sicut p̄ edificio pontis apponunt̄ q̄nq; sustentacula. postea  
pons stat sine illis. Sic postea sp̄us scūs eleuabit cor bois s̄n  
illis ut sp̄ tendat sursuz aut frequent̄ Jūt illō cāticor̄ Tra-  
be me p̄ te m̄ o. vñ. t. currem̄ et sic hēt aliqd de via vni-  
tua. T̄n hec via et scia nō disat exlibris s̄z defursuz ē et cui  
vult pticipat eā p̄ luminū hys quid clari. hys v̄o obscuri.  
Pro ista via sic dictū ē valet itima d̄gtulacio pfectōm dei ue-  
bō m̄ pmp̄ mis et cāticas iubil̄ i corde canēdo et ptractet lau-  
des dei. De hys pfectōib̄ siue laudib̄ ponit̄ tabula ifrasci-  
pta. Et sp̄ pmittit clausula Congtulor̄ t̄ p̄ celestis qr̄ tu es.  
**A**uctor eēndi hoc ē alpha et o. p̄ncipiū et origo oīm. Vñ de-  
te sic scribit quid metsta. Iō i arbitrio pendēt mortalia q̄s  
Qui solus cūctis otulit eē suū Qui facit et refiat creat atq;  
creata gubernat. Cui idē posse qd̄ velle nec m̄m̄ b̄z. Cong-  
tulor̄ igit̄ t̄ in pfectōne tua eēndi qr̄ tuū esse est pfectissimū.  
Primo qr̄ n̄ potes cogitari n̄ esse qr̄ si tu nō esses nichil esset.  
Scđo qr̄ a nullo alio hēs eē. Tercio qr̄ oīm qd̄ ē a te b̄z esse.  
Bonitas sumā. Prio qr̄ nulla res ē boitatis sue tā diffusua  
sic tu. s̄z bonū quāto cōius de tanto meli. Scđo nulla res ē  
tā cito placabilis sic tu. Tercio nulla res ē tā desidabilis de-  
lcābilis et amabilis sic tu. Causa vniuersalissima. Illa causa  
quā phylpsophy sic ex natuali rōe duincebat eē. Si nō ē pro-  
cessus i infinitū i causis sibi eēcialit̄ sub ordinatis. Pria cā ē  
s̄z nō est processus i talis cāis eēcialit̄ sub ordinatis igit̄ pria  
cā ē. Tu es ille princeps de quo Aristotiles infine xij metha.  
occludēs libx suū sic dic̄. Oala ē plālitas p̄ncipiū. vñus ergo  
p̄nceps. Decus vniuersi q̄ cūcta decorasti. Tu es c2 pulchri-  
tudinē sol et luna mirant̄. Tu es in quē desiderāt angeli p̄-  
spicere. N̄ te h̄nt decus pulchritudis sidera rose lilia z̄c. Et a-  
te aues h̄nt decus suavis melodie philomene alaude et oīm  
auiu ḡna et oīa organa. N̄ te h̄nt decus savoris mel. vñū. et  
oīm piḡntarioz ḡna. N̄ te decoratū ē celū siderib̄. aer vo-  
lucribus. tra aīalibus. aqua piscibus. Q̄ uus sustentator oīm

omunicabilitas. **O**rdo siue ordinator vniuersorum qui singula  
locas sibi suum statum sua merita sursum aut deorsum. sic prudens  
pictor ponit colores. hic rubeum. **H**ic nigra ut decorat opus suum  
**P**erfectissimus sine omni defectu. quod nullius indiges. tibi ipsi es sufficiens.  
quo melius aut dignius. aut nobilis aut perfectus. nec enim  
nec excogitari potest. quicquid est laudabile et perfectum in creatura  
in positu. hoc est ite insuperlatu. **Q**uietissimus ut dicit boetius. **O**  
quod perpetua mundum reges gubernas Terram celique sator. **G**ui tempore  
ab eo ire iubes stabilisque permanentes das cuncta moueri. **P**rimus  
cuius rector. dux semita eternus ite. **T**u requies in quietu pysis  
te cerne simus. **R**es etiam immobilia et imutabilia. quod ubique es ut  
patuit expressis. **R**es autem de te moueri. quod tendit ad locum quo  
prius non fuit. immobilia autem quod ubique est non habet quo tendat. **R**ecrea-  
tor omnis quod diristi. **V**enite ad me omnes quod laboratis. **N**ia enim quod est  
ite radicata in centro suo. et recreata et quietata est quod non in te non  
est multis vanis fantasmatibus fatigatus. **S**ufficietissimum quod te habet  
totum habet. quod te non habet mendicus est et paup. quod quicquid propter te non  
reficit. et si reficit non sufficit. et si ad tempus sufficit. non tantum perpetue  
faciat. quoniam adhuc amplius queratur. quod autem te habet faciat est. fine suum  
habet. non habet ultra quod queratur. quod tu es super omnem visibile audibile ado-  
rabile gustabile tangibile sensibile. **I**tē adhuc aliorum es super  
omne figurabile numerabile circumscribibile. **I**tem altissimus es  
super omnem demonstrabile diffinibile opinabile uestigabile esti-  
mabile imaginabile quod totum es amabilis maxime laudabilis et  
summe desiderabilis. **T**hesaurus fidelis ubi enim thesaurus noster ibi  
et cor nunc. **Q**uicquid enim nobis auferatur. si tu in nobis permane-  
ris. sufficit nobis tu es illud unum quod diristi marthe esse necessa-  
rum. **I**n te summa placencia nostra. **E**t si nos horreat totum mundum  
si tu nos appetas sufficit nobis. **D**esiderium nunc tu es. **V**tinam  
tu placeres toti mundo. et totum mundum faceret beneplacitum  
tuum. **P**ro illo deberemus mori zelo caritatis. **O**ita a qua habet  
viueniam oia. **I**n quo nos mouemur et sumus. **D**e te enim deus. **E**x ipso  
et per ipsum. et in ipso sunt oia et honor et gloria per infinita secula.

seculorū pristūs intelligitur vncius. Tu similiter es talis  
vncius et salsa. q̄ apposita vnicuq; rei mudi facit ipaz sapida  
In electis em es sapor gr̄e. id ampnatis es sapor iusticie. et  
vndex iniquitatū Tu es creator. tu es gubernator. tu es re-  
temptor iustificator. rebutor et glificator et Hyp pfcōibz  
dgtulando aia mea liqfacta ē. Et qd agā. n̄ in pace imdiplm  
dor. et re. et dicā. Nolite suscitare dilectam donec ipa velit  
In laudes tuas prumpā Et si digne laudare te nequeā. de  
te tñ nō sileam cū solū de te gaudēā Tu em es dulcis sapor  
Iste q̄ te gustat ihū xp̄e tuo vīctus a sapore mori poss̄ p a-  
more Te sol2 amās vnicē dilecte mi pulcherrime. vbi queso  
vis amorare. vbi vis vt queraris. q̄ sapis et dulcescas O dul-  
cis hospes aie. esto hospes insimq; tibi tecū tecū sine fine.

*Exultatio*

**D**e via exultatiua q̄ asscribit btō ēgo. que ptractat et  
meditaf gaudia celoz. vñ in quadā omelia sic scri-  
bit Hoc l̄ngua pt dicē. aut qs intellectus pt cape.  
illa supne ciuitatis quāta sint gaudia angeloz choris intelle-  
ctū. Vocat aut̄ hec via exultatiua uel dgtulatiua qz p eam hō  
dgtulat glorie dei et scōz. et p eā hō meditaf gaudia q̄ sūt  
i celo. qbus meditatis leuius portat om̄e qd ḡuat i hoc mō  
vñ ēgo. Om̄inuit pondus laboz spes pmioz. Sciendū q̄ vo-  
lens mentē suā p hanc viam eleuare ad dgtulandū supnis a-  
uibus Prio videat q̄o int̄ se distincti sunt s̄m diuersa eoru  
merita. quod h̄ri potit ex aliquali eoz similitudie regni cele-  
stis et regni trestris. vñ sic in regno trestri sunt diuersi statū  
hoim. sic potit meditari d̄ regno celesti. Et sic venies ad pa-  
lacū regis trem salutarz oēs s̄m ordinē et dgtularef honori  
eoꝝ Sic et tu ascēde mentali regnū suū regis et saluta lau-  
da. et dgratulare honori et glē oīm De hoc ponit talis ta-  
bula filitudis In palacio regis trem sunt primo Rex in cele-  
sti curia ē rex regū d̄s In hoc ordie saluta quēlibet s̄m suū  
statū et dic Salve rex regū. saluator et gubernator oīm d̄g-  
tulor maiestate tue. plei sūt c. et f. g. t. Tu pfulges i regno

tuō siē sc̄l int̄ sp̄ca **S**c̄do ibi ē regina maria salue et gaudē  
regia celorū mī regis āgelorū. tu carissima pulchē. purissima  
p̄fissima dñā. p̄t hāc secretary et nūcy et sunt āgeli assistētes  
et nūcy **S**aluete et gaudete sp̄s īocentissimi qui nunq̄ a  
bñplacito v̄ri creatoris deuiastis **P**ost hos p̄nicipes et comi  
tes et senes sunt ibi. et sunt p̄narche **G**audete et saluete q̄  
ex ḡne v̄ro natus est saluator m̄di **P**ost hos osiliary. et sunt  
aphete **S**aluete et gaudete. q̄ vobis ī spirata sunt cōsilia  
secretorū dei. et impleta sunt q̄ fidelit̄ p̄phetastis **I**tē fidelit̄  
assistētes ī exilio sunt. et sunt apli. **S**aluete et gaudete q̄  
fidelit̄ p̄ mansistis cū rege celorū ī exilio mūdi. q̄ vobiscum  
esuriuit. commedit. dormiuit. et pedes lauit **C**ancellary et  
sunt euāgeliste **S**aluete et gaudete notary regis altissimi  
q̄ vitā et gesta regis fidelit̄ euangelizastis. et scripsistis **O**ni  
lites et sunt martires **S**aluete et gaudete vos cōstantissimi  
milices. q̄ p̄ honore regis sanguē v̄m fudistis **T**hezaurary  
et sunt oſſores et doctores **S**aluete et gaudete q̄ talenta  
vobis īdita et thesaūrū cū multipliā lucro rep̄ntastis. quorū  
doctrina fulget sc̄a eccia ut sol et luna **V**igiles et sunt mo  
nachi et hēmite **S**aluete et gaudete. q̄ alps dormientib⁹ dē  
mimicos regis v̄ri orando et psallendo vigilastis **V**irgines  
**S**aluete et gaudete q̄ sponsos mortales et regnū mūdi con  
temsistis ap̄t amorē sp̄osi celestis. ad c̄l thalamū iam cū lam  
padib⁹ ī traſtis **V**idue **O** dispensatces **S**aluete et gaudete  
q̄ opa mīe xp̄o i paupib⁹ fidelit̄ disp̄elastis **C**ōis pplūs aut  
vulgus. et ē turba oīm electorū **S**aluete et gaudete oīm si  
mul electi. q̄ diuersis meritis et v̄tutibus regnū ī troistis **C**ō  
gtulamur vobis oībus **O**rate p̄ nobis **I**tē p̄ ampliori eleua  
cionē mentis ad illa futura gaudia. videat̄ de gaudys celo  
rū hec tabula **A**mōcio omīs aduersitatis. ibi nō erit famēs.  
sitis frigus nec estus **B**eatissima p̄nīa oīs boītatis **O**nſor  
cū angelorū dulassime amētatis **O**tes corporis sumā agi  
litas. subtilitas. impassibilitas. clantas. **E**xcellētissima

*Lagune deßmūtis p̄t.*

Dona anime cognitio comprehensio dilectio summe maiestatis  
fruicio speculi ineffabilis iocunditatis. Gaudet quilibet de  
bonis meritis singulorum honorabit quilibet sic filius regis celorum.  
Iuuentus sine semo. Caritas sine odio. Lux iocundissima sine  
obscuritate. Maria vocum iubilacio cum perpetua securitate. Nulla  
otia omni scorum sine dubietate. Ordinari meritorum deliciabilis cum  
multiplicari varietate. Pax ieraffabilis sine timore inimicorum. Quan-  
ta ibi sunt gaudia. nec potest dicari nec scribi nec imaginari. Reges  
sine tedium tot milium annorum. Pacetas omni spiritualium desidiorum.  
Justicia ibi non erit necque luctus necque clamor. sed nec ullus do-  
lor. Validissima pietas. perpetua securitas et sanitas et intimum  
amor. Christus ibi sponsus. pater et frater. rex domini et finalissimus amor.  
**O**cstque omnis via taliter qualiter Christus adiuuante sunt expedi-  
te. pro clero videatur aliquis doctrine suade circa promissa  
que ut clausulati pateatur. aut ut faciliter cordi retineri  
possint ponantur sicut ordinem alphabeti et anno incunabulo librum clau-  
sule promittere. Ab abstracto volentes feruent meditari. donec se ab  
strahere ab appetitu honorum et occupiarum et diviciarum. quod hec fa-  
tasmata distrahit meditantem. Bona vita donec enim fructuose vi-  
uere. quod in maluola anima non introibit spiritus sapientie. nec spiritus me-  
ditacionis. Constanti fiducia ad dilectionem. et non faciliter desistat ab  
amore dilecti propter incursum temptationum. Nihil enim dyabolus ipse  
dilecto meditante per diversa. Tu autem dic. Ego credo in eum qui ait  
Fili ppara cor tuum inquit. Qui non vult morte peccatorum qui peccatores vult  
saluos facere. Nichil ergo dux vel turbulentum de dilecto medi-  
tare sed dic illud iob. Esi si occiderit me sperabo in eum. Dispositione  
corporei. Cum solus es potius recte diversis ceremoniis dispositione  
membrorum. nunc eleuando manus ut aaron. nunc genua flectendo ut  
salmone. nunc sternere ut Christus in monte oliveti. nunc sedere ut  
maria magdalena ad pedes domini nostri Ihesu Christi. nunc brachia in  
modum crucis extendere ut Christus in cruce nunc oculos intrare deflectere  
ut publicanus nunc in altum levare ut apostoli in ascensione domini. et sic  
poterit illa diversitas extremitatum diversificare affectus intiores. in

Admodum extra:

*de aliis p.*

quantū tā non sis singularis s; inclīma cū inclīmantibus. exhibendo reuerentī filialē dño ut p̄ri. flecte cū flectentib;. exhibēdo reuerentā qnā exhibet ſhuus dño. pſternē cū sternētibus recognoscēdo in hoc tuū iudicē et te reū et in puluerē redigendō. Itē v̄z de agruo tps nocturnū. et lccus ſolitudis. In hys tñ qlibz habūdat i ſenu ſuo ~~R~~eratacōe diuerſoz. et diuertiſces actus tuos. Juē illō nūc lege nūc ora nūc cuſ feruore labora. Sic erit hora breuis et labor ille leuis. Si ei velles otinue vni actui iſiſte min⁹ pfices et ato te deſtruēſ. *Meditacōis finis*  
**F**ine meditacōis finis meditacōis n̄ pp̄t omodū tuū. nō pp̄t euadē penas aut ip̄e luci aut p̄mp celeſtis aut pp̄t dulcedi nē meditacōis. qz ille eēt amoꝝ mercenariꝝ. ſ; meditare puro filiali amoꝝ. ut cor tuū p̄pares h̄itaculū dō ut des locū grē ut facias bñplacitū eiꝝ. c2 delicie ſunt eē cū filips hoīm q de lectaſ in ſalute n̄ra. Itē qz ad hūc finē creata ē aīa rōnalis ut creatori ſuo dulcissimo. cordialit̄ et amorose vniat̄. hic in via pmeditacōz et in futuro p ppetuā fruicōz. Et breuit̄ dēs i hoc q̄rere glām dei. poſtea honorē ſcōz. utilitatē eccie. ſalutē tuā ordinādo tñ oia in glāz dei iux illō apli. *Meditacōis ḡat̄y da?*  
Sue bibamꝝ gratitudie grē. si aliqd̄ bonum ite ſentis. grāſ age. noli ſupbire. n̄ ē volentis necqz currētis. ſ; miſentis dī noli p̄ſumē. grā em̄ meditacōis daf̄ bonis et malis. **H**abun: dantia p̄ctoz. dēs em̄ ſzm intencōz cancellary pſiſen̄ diuerſa h̄re p̄ucta p q̄ te amorose inflāmare poſſis cū iāpis. d̄ hoc vide ſupiꝝ. Intimitate. dēs ite conciſe ſp̄ quoqunqz vadis. quāſi p̄ oclis tuis h̄res dilectū tuū. nūc crucifixū nūc fugiētem i egiſtū rē et int̄mis iubilacōib;. ad eū ab m̄t laudans. dulcit̄ et affabilit̄ loq̄ necessitates pponē aurilia petē. **A**riſtatis accensiōe. quale t̄ vis eē deū. ſi benignū talē te exhibe p̄tio tuo. nullū d̄tēpne. ſic eris amic̄ dei. Ille em̄ nullū horz ruit nullū d̄tēpſit. ſ; amicoz idē ē velle et nolle uel ſi qz faclit̄ inrigidānū. indigem̄ accensiōe caritatis. Feruore. per ſemītu orōis. Igne pacis xp̄i p̄ p̄paciōz xp̄i. et p̄ deſideria

adherendi ut supra R̄n te diligā r̄e abore oportet te appo-  
nere labore Et merito oībꝫ infactis. Quis ē īcepio p̄ia. po-  
stea tū alleuiat onus Vides quātos labores sustinēt aīcole  
p̄ fructu īre. mercatores p̄ trāseūt mare. multis se īgerunt  
piculis. milites vulnera belli sustinēt p̄ īnsitops. et tu sine  
labore eē n̄ dēs Moderacōne op̄m p̄ discrecōz Ne qd nimis.  
ne nimis volens eradē vas ip̄m frangat Tene mediū Nō sis  
nimis remissus nec nimis īquiet. v̄sus Oībus adde modum  
motus ē pulchēma v̄tus Naturali omixtiōe Attende quid  
nature tue āgruit Quibusdā em̄ p̄dest multū īsistē oīom.  
qbusdā meditari Alp̄ faciliꝫ thūnē iudicō rōis alp̄ ē passiōe  
alp̄ bñfīcōꝫ ēsideracōe Alp̄ sunt utiliores ad vitā actiūā alp̄  
ad āteplatiūā Sic dabo et potu. dēs naturā tue āplexiōis  
attendē. et de v̄troq; modate sumē. v̄m em̄ ē mediū qd alti  
n̄ sufficiat. s̄ attēde. ne cor̄ ēuet̄ crapula Or̄tine vt īapias  
a via purgatiua. ut priꝫ abluaris et mūderis aīq; p̄ viā v̄m  
tiuā te dilecto diūgas Nō em̄ dec̄ lutosu; et sordidum aīq;  
lotus sit ad osculū regis prumpe Nō eas p̄āo ītecto aīq;  
discas ire īterra Promptitudie. ut ī vita tua hēas refectōne  
ī sompno r̄e ut sp̄ p̄mptus sis ad eleuand̄ cor̄ tuū. et veriſ  
cef̄ īte illō Sursum corda h. ad. d. vt p̄mpte dicē possis  
Deus d̄s meus ad te de luce vi. Bis igit̄ discret̄ vigilando  
et p̄mpt̄. et sp̄ bone v̄lūtatis Quietē ut quicq; distractōz  
tibi īgerit. fugias ī pace īmīp̄m requiescēs n̄ ex officio aut  
obedia aut obligacōe. tenearis īsistē occupacōi. Fuge tam̄  
iudicia et suspicōes. qz multū īquietat̄ cor̄. Et si erumpunt  
cogitacōes suspicādi. relinq; eas non detinimādo s̄miaz s̄ dic  
Qui nos iudicat. d̄ns ē Dubia īterptare ī meliore p̄tē et si  
alter ceaderit. ēpate ei et dic Sic hec tēptacio mē īuenīs;  
forte p̄fundius me deieasset Recollectōe. sepe te recollige  
ab ymis ad sūma. a tp̄alibꝫ ad etna. ab ext̄oribꝫ. ad ituna  
a vanis ad duratura Noli v̄de vanitates. noli audire fabu-  
las Dic vidi cūcta q̄ erāt sub sole. et ecce v̄niuersa vanitas

solus dilectus mens bonus solus amabilis. candidus et rubi-  
cundus in sufficietissim⁹ Sic em⁹ facit puer q̄ non vult aliquod  
reputari aut melior eē p̄e suo **P**er uicio scōꝝ. hēas aliquos  
speāles scōs q̄bus cotidiana impendas suūia. et sp̄ astent  
in dispectu dei p̄ te int̄cedendo. ut beatā v̄gine. angelū tuū.  
apostolū. martirē v̄gine aut d̄fessorē aut plēs qui orent pro  
te **O** otali subicctōe. ut totum te subicias volūtati dei ut d̄  
cas ei **P**ie ihū sicut tu fas et vis. ita mecum age **E**t si graciaz  
meditacōis tibi dederit. cū timore suscipe. si non dederit cuz  
pacia sustine **R**uic quid tecū egerit sis detentus sine murmu-  
racōe. ita esto quasi v̄nus sp̄us cū eo ut nichil te putes scire  
misi ih̄m ip̄m et hūc crucifixum **I**lteriori tentencia p̄ quiete  
d̄templacōis **S**i em⁹ religiosus es. ut dicit cancellarius par-  
siensis teneris tendē ad quietē contemplacōis. etiam si vix in  
fine vite tue d̄phenderes. q̄z hoc exigit status tuus **N**d mili-  
tem spectat miseros defendere **N**d rusticū laborare **N**d reli-  
gio sum d̄templaciōm insistere **C** Vnde dicit bonaue. vbi di-  
mittas vna die ibi altera incipe. vt facias sicut volens ascen-  
dere montē altum cum quiesce vult non sp̄ reuertit ad pri-  
mū locū h̄z in eodez loco sedet et quiescat. et ibidem incipit  
post quietē **N**os aut̄ ideo non p̄ficimus in d̄templatione. q̄  
qđ hodie cum difficultate et grā dei acquiri⁹ cras īgeren-  
do nos leuitatibus aut fabulis. aut voluptatib⁹ p̄dimus et  
sic de ascensiō montis ad vallem p̄ labimur. et non continua-  
mus **V**po vt nichil preponas ei ip̄m dep̄cans ut sit adiutor  
tuūs protector. director. et finis. **Amen.**